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Inleiding 

Deze rapportering loopt over de periode 01/01/2023 tot en met 31/12/2023. Voor bespreking van de 
openstaande vorderingen werden momentopnames gemaakt op 31/12/2022, 31/03/2023, 
30/06/2023, 30/09/2023 en 31/12/2023. 

Om een beter beeld te krijgen van de samenstelling van het nog te innen saldo worden de 
vorderingen ingedeeld naar de aard van de vordering. Hiervoor gebruiken we volgende categorieën 
voor wat betreft de vorderingen van het OCMW :  

 Huur : vorderingen voor verblijf in gebouwen die eigendom zijn van het OCMW Lier, alsook 
vorderingen voor pacht en jachtrecht 

 Sociale dienst : alle terugvorderbare voorschotten en vorderingen die ingesteld werden 
vanuit de sociale dienst 

 Bewoners WCZ : verblijfsfacturen van het woonzorgcentrum 

Het debiteurenbeheer verloopt volledig gedigitaliseerd en grotendeels geautomatiseerd. In overleg 
met de softwareleverancier wordt bekeken om de debiteurenrapportering nog verder uit te diepen 
zodat nog meer inzichtelijk kan gerapporteerd worden. 

Stand van zaken vorderingen dienstjaar 2023 
Type vordering Aantal Totaal bedrag 2023 Aantal openstaande 31/12/23 Bedrag openstaande 31/12/23 

Huur 2.995 1.934.138 177 52.971 

Sociale dienst 1.555 795.060 701 403.128 

Bewoners WZC 2.785 4.658.676 286 478.222 

Totaal 7.335 7.387.874 1.164 934.321 

 

Evolutie van de openstaande vorderingen per kwartaal 
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 31/12/2022 31/03/2023 30/06/2023 30/09/2023 31/12/2023 

Tot en met 2012 3.256 3.006 2.174 2.047 226 

2013 72.629 72.359 72.130 71.967 1.829 

2014 108.747 108.403 106.046 106.880 37.986 

2015 110.871 108.780 106.892 106.005 87.015 

2016 118.489 116.732 114.038 112.715 87.277 

2017 141.519 138.268 134.462 129.137 110.311 

2018 131.248 129.255 121.446 118.157 108.414 

2019 149.000 143.302 139.325 136.058 125.300 

2020 234.390 229.128 222.820 218.801 208.411 

2021 268.406 257.485 246.465 237.408 221.838 

2022 902.122 411.856 328.247 296.790 263.448 

 

Aantal openstaande vorderingen per categorie en per dienstjaar 

 

Jaar waarin de vordering ontstaan is Huur Sociale Dienst Bewoners WZC Totaal 

Tot en met 2012 1 4 0 5 

2013 1 14 0 15 

2014 14 71 2 87 

2015 27 182 0 209 

2016 60 168 1 229 

2017 24 268 2 294 

2018 42 227 0 269 

2019 50 179 9 238 

2020 69 450 9 528 

2021 74 324 13 411 

2022 81 439 5 525 

2023 177 701 286 1.164 

Totaal 620 3.027 327 3.974 
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Bedrag van openstaande vorderingen per kwartaal en per dienstjaar 

 

Jaar waarin vordering ontstaan is Huur Sociale Dienst Bewoners WZC Totaal 

Tot en met 2012 -496 722 0 226 

2013 304 1.525 0 1.829 

2014 4.772 32.478 736 37.986 

2015 7.999 79.016 0 87.015 

2016 19.477 67.836 -35 87.277 

2017 9.888 99.476 947 110.311 

2018 19.913 88.502 0 108.414 

2019 22.670 88.328 14.301 125.300 

2020 28.650 167.849 11.912 208.411 

2021 34.386 164.743 22.708 221.838 

2022 33.396 228.349 1.703 263.448 

2023 52.971 403.128 478.222 934.320 

Totaal 233.931 1.421.952 530.493 2.186.376 
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